[image: гербТюльган]

	Муниципальное образование
Тюльганский район
Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮЛЬГАНСКОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

		09.01.2019

	№
	2-п

О внесении изменений и дополнений в постановление   администрации района от 15 октября 2013 года № 979-п « Об утверждении муниципальной программы  «Развитие  физической культуры, спорта , туризма и молодежной политики  в Тюльганском районе» на 2018-2024 годы»

        На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, в соответствии с постановлением администрации Тюльганского района от 09 октября 2018 года №708-п «О внесение изменений в постановление администрации Тюльганского района от 23 августа 2016 года №613-п "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области"», в соответствии с  решением Совета депутатов Тюльганского района Оренбургской области от 20 декабря 2018 года  № 233-IV-СД "О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тюльганского района от 22 декабря 2017 года № 162-IV-СД «О бюджете Тюльганского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Решением Совета депутатов Тюльганского района  от 20 декабря 2018 года № 234-IV-СД   « О бюджете Тюльганского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести  изменения в постановление  главы администрации района от  15 октября 2013 № 979-п.« Об утверждении муниципальной программы
« «Развитие  физической культуры, спорта , туризма и молодежной политики  в Тюльганском районе» на 2018-2024 годы»:
1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» в Паспорте Программы изложить в новой редакции следующего содержания:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет  11581,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 1674,5 тыс.руб.
2019 год – 2469,9 тыс.руб.
2020год - 1487,4 тыс.руб..
2021год-  1487,4 тыс.руб.
2022 год- 1487,4 тыс.руб.
2023 год- 1487,4 тыс.руб.
2024 год- 1487,4 тыс.руб.

1.2. Раздел 3  муниципальной программы « Перечень показателей ( индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
Перечень целевых показателей  (индикаторов) эффективности реализации программы приведен в приложении № 1 к настоящей Программе.
          Показатель  -  «Охват населения спортивными и физкультурно-оздоровительными занятиями» – определяется на основании статистической отчетности «Сведения о физической культуре и спорте» 1ФК за текущий год.
Показатель - «Единовременная пропускная способность спортивных сооружений» - определяется на основании статистической отчетности «Сведения о физической культуре и спорте» 1ФК за текущий год.
          Показатель – «Доля учащихся, занимающихся в спортивных секциях» определяется на основании статистической отчетности «Сведения о физической культуре и спорте» 1ФК за текущий год
          Показатель - Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий определяется на основании статистической отчетности «Сведения о физической культуре и спорте» - описательный отчет , за текущий год

         Показатель - Доля молодежи вовлеченные в волонтерскую деятельность в общем количестве молодежи определяется на основании статистической отчетности «Сведения о сфере государственной молодежной политики»  за текущий год.

         Показатель Доля молодых людей участвующих в программах по профессиональной ориентации, временной занятости, в общем количестве молодежи определяется на основании статистической отчетности «Сведения о сфере государственной молодежной политики»  за текущий год.

        Показатель Доля молодежи вовлеченные в занятие творческой деятельностью в общем количестве молодежи определяется на основании статистической отчетности «Сведения о сфере государственной молодежной политики»  за текущий год.
          1.3. Приложение №1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения»  к Программе  изложить в новой редакции  (приложение №1 ).
1.4. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
"Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Тюльганского района. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 11581,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 1674,5 тыс.руб.
2019 год – 2469,9 тыс.руб.
2020год - 1487,4 тыс.руб..
2021год-  1487,4 тыс.руб.
2022 год- 1487,4 тыс.руб.
2023 год- 1487,4 тыс.руб.
2024 год- 1487,4 тыс.руб.
1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" к Программе  изложить в новой редакции (приложение №2 ).
1.6. Дополнить муниципальную Программу  «Развитие  физической культуры, спорта , туризма и молодежной политики  в Тюльганском районе» на 2018-2024 годы»» приложением № 4  «План реализации муниципальной программы »  ( приложение №3) .
2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети « Интернет»

Глава муниципального образования
Тюльганский район                                                                            И.В. Буцких

Разослано: райпрокурору, орготделу, райфинотделу, комитету по делам молодежи и спорта

image1.jpeg